
令和 2 年 5 月 18 日 

 

保護者各位 

鹿島学園高等学校 

校 長 石塚 孝男 

 

6 月からの登校日に関するお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申しあげます。 

さて、本校では、茨城県の緊急事態宣言解除を受け、県の「コロナウイルス対策指針の基本的

考え方」に従い、６月 1 日から６月 13 日まで分散登校を実施することになりましたので、お知

らせいたします。学年ごとの登校日については下記の通りとなりますので、ご確認をよろしくお

願いいたします。現時点では 6 月 15 日から通常登校を行う予定です。 

なお、登校が再開されましても、4 月 3 日付け「新型コロナウイルス感染拡大防止の下での授

業の実施について（お知らせ）」に則り、感染予防のための換気や手洗い・うがいの励行、マス

ク着用のもと、授業を実施したいと考えております。 

今後も、新型コロナウイルスの推移や状況を注視し、常に最新の情報を収集しながら、お子さ

まの安心・安全を最優先して取り組んでまいりたいと思います。 

ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

(1) 分散登校の日程 

  ６月１日（月） ６月２日（火） ６月３日（水） ６月４日（木） ６月５日（金） ６月６日（土） 

３年生   
登校日 

（始業式） 
  

登校日 

（実力テスト） 

２年生  
登校日 

（始業式） 
  

登校日 

（実力テスト） 
 

１年生 
登校日 

（始業式） 
  

登校日 

（実力テスト） 
  

 

 ６月８日（月） ６月９日（火） ６月 10 日（水） ６月 11 日（木） ６月 12 日（金） ６月 13 日（土） 

３年生   登校日   登校日 

２年生  登校日   登校日  

１年生 登校日   登校日   

＊裏面に続きます。 



補足 ＊平日の空欄は、自宅学習日（オンライン授業日）を示します。 

＊6 月 1 日（月）～3 日（水）は午前のみ実施します。（バス 12：40 予定） 

＊今後の予定は変更される可能性があります。 

 

 

(2) 時程   

8：40～ 8：50 SHR        

9：00～ 9：45 １限目      

9：55～10：40  2 限目           

10：50～11：35  3 限目      

11：45～12：30  4 限目      

12：30～13：30  昼食       

13：30～14：15  5 限目      

14：15～14：30 SHR             

＊バスは 14：45（1 便）のみ        

 

 

(3) その他 

発熱や体調不良等の症状が見られる場合には、登校しないようにお願いいたします。また、ご

家庭のご判断で登校させない場合は、クラス担任までご相談ください。 

 


